

حادثه‌ها

نقص دودکش؛ عامل ۷۶درصد مرگ‌های خاموش

● ایرنا: مسوول ایمنی، بهداشت و محیط‌زیست شرکت ملی گاز ایران گفت: بیش از ۷۶درصد مرگ‌های خاموش کشور بر اثر عدم‌تعبیه مناسب دودکش یا استفاده از دودکش‌های نامناسب اتفاق می‌افتد. «محمدرضا یوسفی‌پور» با اشاره به افزایش حوادث ناشی از گازگرفتگی در کشور گفت: «عدم‌تهویه مناسب با سهم ۱۳درصدی، استفاده از وسایل پخت‌وپز برای گرم‌کردن محیط با سهم سه‌درصدی و نقص وسایل گرمایشی با سهم ۱/۵درصدی دیگر عوامل بروز مرگ‌های خاموش در کشور هستند.» او نصب‌نکردن اصولی دودکش، نشستی به علت جفت‌نشدن لوله‌های دودکش یا «دودبندنبودن»، استفاده از دودکش‌های غیراستاندارد، نصب‌نکردن کلاهک H روی خروجی دودکش‌ها، فقدان و عدم‌نصب دودکش در وسایل گازسوز، به‌کارگیری جنس نامناسب، رعایت‌نکردن قطر متناسب لوله‌های دودکش، مسدودبودن مجاری دودکش، استفاده از بخاری بدون دودکش در اتاق خواب و استفاده از دودکش مشترک برای چندوسيله گازسوز را از جمله مواردی دانست که موجب بروز حادثه در این زمینه می‌شوند. یوسفی‌پور اظهار کرد: «آمارها نشان می‌دهد در حالی‌که میزان افزایش خانوارهای بهره‌مند از گاز طبیعی در کشور در سال گذشته، هشت‌درصد بود ولی حوادث ناشی از استفاده از وسایل گازسوز ۲۶/۸درصد افزایش یافته که این امر بسیار نگران‌کننده است.» مسوول شرکت ایمنی، بهداشت و محیط‌زیست شرکت ملی گاز ایران ادامه داد: «در سال گذشته بر اثر وقوع یک‌هزارو ۷۴۴مورد حادثه ناشی از گازگرفتگی در کشور ۳۹۰نفرجان خود را از دست دادند که سهم خفگی بر اثر منوکسیدکربن، ۲۷۷نفر بود و اشتعال و انفجار نیز سهمی ۱۱۳نفری در این مرگ‌ها داشت.» یوسفی‌پور همچنین به اهمیت تهویه مناسب در منازل و محل کار اشاره کرد و افزود: ۱۳درصد مرگ‌ومیرهای ناشی از استفاده از وسایل گازسوز در کشور بر اثر تهویه نامناسب است که نسبت به سال قبل از آن پنج‌درصد افزایش نشان می‌دهد. وی اضافه کرد: «تهویه در واحدهای مسکونی به‌ویژه در واحدهای کمتر از ۶۰مترمربع که از وسایل گازسوزی نظیر بخاری گازی، پکیج و آبگرمکن استفاده می‌کنند، بسیار جدی است و مردم باید در این زمینه دقت‌نظر بیشتری به خرج دهند.»

شرق: سه‌مرد جوان که در پرونده‌هایی جداگانه مرتکب قتل شده بودند، با جلب رضایت اولیای‌دم از قصاص نجات یافتند و به‌لحاظ جنبه عمومی جرم محاکمه شدند. به گزارش خبرنگار ما، در اولین پرونده، جوانی که همسایه‌اش را به قتل رسانده بود، در شعبه۷۱ دادگاه کیفری استان تهران پای میز محاکمه رفت. نماینده دادستان تهران در ابتدای جلسه گفت: «متهم ۹سال قبل همسایه خود را در جریان سرقت به قتل رسانده و مقداری از اموال او را دزدیده است. ماموران ابتدا جسد غرق‌درخون مردی را در خانه‌اش پیدا کردند و به پسری جوان به‌نام مهرداد که در همسایگی مقتول زندگی می‌کرد و گفته می‌شد شب حادثه در خانه مقتول میهمان بوده، ظنن شدند. وقتی مهرداد بازداشت شد، به قتل اعتراف کرد و گفت شب قبل به خانه مرد همسایه رفته و بعد از اینکه شام خوردیم، به فکر سرقت از خانه او افتادم. صبح که بیدار شدم تصمیم گرفتم پول‌هایش را بربردارم. مرد همسایه متوجه شد قصد سرقت دارم. با هم درگیر شدیم و او را کشتم.» نماینده دادستان ادامه داد: «متهم جزئیات قتل را توضیح داد و صحنه جرم را بازسازی کرد سپس با توجه به مدارک موجود در پرونده برای او درخواست مجازات شد. این در حالی بود که اولیای‌دم نیز اعلام کردند در خواست قصاص دارند؛ بنابراین بعد

شرق: مادر و دختر کرمانی که سه‌سال قبل قربانی اسیدپاشی شدند همچنان روزهای سختی را سپری می‌کنند. سمیه که همراه شوهر و دو فرزندش در روستای همت‌آباد بم زندگی می‌کرد از مدتی قبل از این حادثه با شوهرش دچار اختلاف شد. همسر سمیه اعتیاد داشت و خریدوفروش موادمخدر نیز انجام می‌داد، به همین دلیل سمیه تصمیم به جدایی گرفت. مرد جوان که با طلاق مخالف بود شبانه روی صورت همسرش اسید پاشید که یکی از دختران خردسالش نیز در این حادثه آسیب دید. سمیه دوششم ورعنا یکی از چشماش را از دست داد و صورت هردو به‌شدت صدمه دید. این مادر و دختر اکنون در تهران زندگی می‌کنند و پیگیر کارهای درمانی هستند. سمیه در گفت‌وگو با «شرق» درباره شرایطش توضیح داده است:

❧ شرایط فعلی خودت و دخترت چطور است و وضع درمان چطور پیش می‌رود؟

فعلا خوب هستیم و درمان خوب پیش می‌رود. تا چند وقت پیش روی سر رعنا دستگاه بود تا پوستش را بکشند اما عفونت کرد، برای همین فعلا پزشکان دستگاه را از سر رعنا باز کرده‌اند تا جای عفونت خوب شود و

حوادث

رهای۱۳ متهم به قتل از چوبه دار

قضات مقدمات آزادی متهمان را فراهم کردند

از محاکمه، دادگاه رای بر قصاص متهم صادر کرد و حکم مورد تأیید دیوانعالی کشور نیز قرار گرفت. حالا که ۹سال از ماجرا گذشته است، اولیای‌دم اعلام کرده‌اند از قصاص صرف‌نظر کرده‌اند اما دادستانی براساس ماده ۶۱۲ قانون مجازات اسلامی برای متهم درخواست مجازات دارد چرا که بیم تجری وجود دارد.»بعد از نماینده دادستان، متهم در جایگاه حاضر شد. او اتهام قتل را قبول کرد و گفت: «۹سال قبل به موادمخدر اعتیاد داشتم و خانواده‌ام را خیلی اذیت می‌کردم. یک‌روز پدرم به من گفت یا باید سر کار بروی و خودت خرج زندگی‌ات را دربیابوی یا اینکه از این خانه بیرون برو. گفتم شغل مناسبی وجود ندارد. پدرم جواب داد پس باید از این خانه بروی. شب بود که مرا از خانه بیرون انداخت. در خیابان بودم که مرد همسایه مرا دید و گفت به خانه من بیا. شام بخور و صبح برو. درواقع برایم دلسوزی کرد.» بعد از اینکه در خانه او شام خوردیم، دچار خماری شدم تا صبح تحمل کردم. صبح تصمیم گرفتم از خانه‌اش سرقت کنم تا خرج موادم را تأمین کنم اما او بیدار شد و به من اعتراض کرد و همین هم باعث درگیری شدید بین ما شد. من هم او را با چاقوی آتشی‌خانه به قتل رساندم.»

متهم گفت: «سال‌هاست که در زندان هستم. در رضایت اولیای‌دم شد.» وقتی متهم در جایگاه حاضر شد با توجه به اینکه متهم موفق به جلب رضایت اولیای‌دم شده بود، درخواست کرد او به‌لحاظ جنبه عمومی جرم محاکمه شود. نماینده دادستان گفت: «متهم هشت‌سال قبل در جریان درگیری با باجناقش را که پسردایی‌اش نیز بود، به‌خاطر اختلاف ملکی با ضربه چاقو به قتل رساند و فرزندش را هم مجروح کرد. هرچند بعد از محاکمه متهم به قصاص محکوم شد. اما با کمک اعضای خانواده‌اش موفق به جلب رضایت اولیای‌دم شد.» وقتی متهم در جایگاه حاضر

زن قربانی اسیدپاشی در گفت‌وگو با «شرق»:

فقط قصاص می‌خواهم



دوباره دستگاه روی سرش بگذارند تا آنجایی که پوست ندارد هم درست شود. خودم هم یک‌ماه پیش به بیمارستان لابی‌ف‌نژاد رفته و پیوند قرینه

شد اتهام را قبول کرد و گفت: «در این مدت که در زندان بودم خیلی سعی کردم آدم خوبی باشم و اشتباهات گذشته را تکرار نکنم. حتی سعی کردم به زندانیان دیگر هم کمک کنم و گزارش آن در پرونده موجود است، حالا درخواست دارم دادگاه توبه مرا قبول کند. قول می‌دهم از این به بعد به فکر زن و بچه‌ام باشم و دیگر درگیری ایجاد نکنم. قبل از این هم اهل درگیری نبودم و دعوی‌ا ما به‌خاطر لحظه‌ای عصبانیت اتفاق افتاد.»قضات در پایان جلسه، متهم را به حبس به مدت ایام بازداشت محکوم کردند و مقدمات آزادی او فراهم شد. در سومین محاکمه نیز متهم افغان در جایگاه حاضر شد. او که متهم به قتل دایی‌اش است اتهام را قبول کرد و گفت: «برای دیدار با دایی‌ام به خانه‌اش رفته بودم. حین صحبت، دایی‌ام به من توهین کرد، سعی کردم خودم را کنترل کنم و حرفی نزسم اما او به توهین‌هایش ادامه داد. عصبی شدم و با چاقو به او حمله کردم یک ضربه هم بیشتر زدم، هرچند خانواده دایی‌ام اول درخواست قصاص کردند اما حالا رضایت داده‌اند و من از دادگاه درخواست بخشش دارم.» در پایان هیات قضات درخصوص این متهم نیز تصمیم گرفتند و اعلام کردند با توجه به ایام بازداشت او در زندان، مرد افغان نیز به‌زودی آزاد و به کشورش بازگردانده می‌شود.

انجام دادم. اوایل بهتر بودم اما بعد از مدتی قرینه‌ای که پیوند زده بودم ترک خورد. الان هم برایم در چشمم سلول بنیادی پیوند زده‌اند و منتظر هستیم زخم‌ها خوب شود تا دوباره برای پیوند اقدام کنیم.

❧ قصد ندارید به کرمان برگردید؟

به‌خاطر درمانم مجبور شدم به تهران بیایم. درمان ما به این‌زودی‌ها تمام نمی‌شود و جوری نیست که با یک یا دوجراحی خوب شویم. هم خودم و هم رعنا باید در سال یکی، دوبار عمل کنیم. خودم هم هر دوهفته یک‌بار باید معاینه شوم و ریزنظر باشم تا دوباره چشمم خشک نشود.

❧ هزینه درمان را کجا تأمین می‌کنید؟

تا یک‌سال پیش؛ پدرم کمک می‌کرد. او هرچه زمین داشت فروخت و خرج من و رعنا کرد اما بعد از آن دست پدرم تنگ شد و با کمک مردمی و خیران خرج زندگی و هزینه درمان را تأمین می‌کنیم.

❧ پرونده قضایی در چه مرحله‌ای است؟

ارزیده‌هشت، دادگاه داشتم. قاضی گفت حکم اسیدپاشی قصاص است.

من هم گفتم فقط قصاص می‌خواهم چون برایم مهم این است که انتقام خودم و بچه‌ام را که اینطور سوخته‌ایم بگیرم و حق ما ضایع نشود.

کارگر افغانی، قاتل صاحبکار ایرانی

کرد سپس اولیای‌دم مرد ایرانی خواستار قصاص متهم شدند. وقتی نوبت به متهم رسید، او به قتل اقرار کرد و گفت: «مدت‌ها بود که با مرد ایرانی کار می‌کردم و مشکلی با هم نداشتیم اما یک‌روز قبل از حادثه متوجه شدم پنج‌هزار افغانی و یک‌میلیون و ۵۰هزارتومان پولی که در جیبم داشتم گم شده است. ما دونفر در ساختمان بودیم و کس دیگری نبود. به مرد ایرانی گفتم پول‌هایم گم شده است، جواب داد دست من نیست و برنداشته‌ام وقتی لباسش را پوشید متوجه شدم در جیبش اسکناس‌های افغانی هست. از آنجایی که او ایرانی بود و نیازی به پول افغانی نداشت، متوجه شدم پول‌هایم را خودش برداشته است. فردای آن‌روز وقتی سرکار آمد، به او گفتم پول‌هایم را بده، جواب داد پولی در دست ندارم گفتم من دیدم پول‌هایم در جیب تو بود. قبول نکرد و همین هم باعث درگیری بین ما شد. اول با هم کلاویش شدیم و نزدیک به نیم‌ساعت همدیگر را کتک زدیم، بعد من که دیدم زورم به مرد ایرانی نمی‌رسد، تیشه‌ای را که وسیله کارم بود و نزدیکم قرار داشت برداشتم و به سمت مقتول حمله کردم و چند ضربه به سرش زدم.» متهم در پاسخ به این سوال که پولی هم سرقت کرده یا خیر گفت: «یک تیراول ۵۰هزارتومانی در جیب متهم بود که آن را برداشتم و فرار کردم.» هیات قضات بعد از شنیدن دفاعیات متهم، برای صدور رای وارد شور شدند و مرد افغان را به قصاص محکوم کردند.

پنج قاره

کشف جسد قاتل «فیلاذلنیا» در جنگل

● بی‌بی‌سی: پلیس «فیلاذلنیا» اعلام کرد جنازه مردی را که شش‌نفر را به قتل رسانده بود، در جنگل پیدا کرده است. «بردلی ویلیام استون» ۳۵ساله، مظنون به قتل همسر سابقش و پنج‌نفر از اقوام او بود. پلیس از بامداد روز دوشنبه جست‌وجویی گسترده را برای بازداشت او ترتیب داده بود. «بردلی استون» که گفته می‌شود بر سر حضانت دو فرزندش با خانواده همسر سابقش اختلاف داشت، کهنه‌سرباز جنگ عراق بوده. هنوز علت مرگ این مرد مشخص نشده است اما ساکنان محلی پیش‌تر گزارش کرده بودند احتمالاً «بردلی» را دیده‌اند که پس از تلاش ناموفق برای دزدیدن خودرو، به‌سمت جنگل متواری شده است.

چاله هوایی ۱۲نفر امجروح کرد

● ایرنا: هواپیمای آمریکایی که از کره‌جنوبی عازم کشورش بود، در فضای زاین دچار حادثه شد و با ۱۲امجروح، از رسیدن به مقصد بازماند. دلیل بروز این حادثه تلاطم‌های شدید ناشی از چاله هوایی

رخداد

دستگیری حفاران غیرمجاز در عمق ۱۰متری

● شرق: رئیس‌پلیس آگاهی استان چهارمحال‌وبختیاری از دستگیری چهارقاچاقچی عتیقه که در عمق ۱۰متری زمین در جست‌وجوی اشیای باستانی و تاریخی بودند، خبر داد. به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی اداره اجتماعی پلیس آگاهی ناجا سرهنگ «برزونی» اظهار کرد: در پی کسب خبری مبنی‌بر اینکه عده‌ای از افراد فرصت‌طلب با تشکیل تیمی مجهز به ابزار حفاری پس از شناسایی محل‌های تاریخی شوگرکرد در فرصت مناسب اقدام به حفاری غیرمجاز می‌کنند، رسیدگی به موضوع در دستور کار قرار گرفت. این مقام انتظامی افزود: «ماموران پس از انجام تحقیقات محسوس و غیرمحسوس چهارنفر از حفاران غیرمجاز را شناسایی و همگی آنها را در حالی که در عمق ۱۰متری زمین در جست‌وجوی اشیای باستانی و تاریخی و عتیقه‌جات بودند، بازداشت کردند. به گفته رئیس‌پلیس آگاهی چهارمحال‌وبختیاری از متهمان ملزومات حفاری شامل چادر، موتور برق و بیل و کلنگ کشف و ضبط شد. سرهنگ «برزونی» خاطرنشان کرد: متهمان پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضایی معرفی شدند.

۱۵سرت در پرونده سارقان مامورنما

● شرق: ماموران پلیس کرج موفق به دستگیری دوسارق مامورنما شدند. شخصی افغان با مراجعه به پلیس شکایتی را مطرح کرد مبنی‌بر اینکه دونفر با پوشیدن لباس‌های سربازی او را سوار خودرو کرده و پس از طی مسافتی مبلغ ۵۰۰هزارتومان وجه نقد و یک‌دستگاه گوشی تلفن‌همراه او را سرقت کرده‌اند. مشخصات ظاهری سارقان و خودرو آنها به تمامی واحدهای گشتی ابلاغ شد تا اینکه حدود ۳۰دقیقه بعد خودرو در یکی از مناطق کرج رویت شد و ماموران هر دومتهم را دستگیر کردند. دومتهم اعتراف کردند با تهیه لباس‌های سربازی اقدام به سرقت و اخاذی از مردم در مناطق مختلف کرج می‌کردند و تا کنون ۱۵قفره سرقت با این شگرذ انجام داده‌اند.

دست‌مدیر قلابی شرکت اماراتی روش

● پلیس‌خبر: فردی که با جعل عنوان مدیر شرکت اماراتی در مجموع ۶۰میلیون تومان از شهروندان گلستانی کلاهبرداری کرده بود، دستگیر شد. سردار سیدمحمد میرقیضی، فرمانده انتظامی استان گلستان در این‌باره گفت: «فردی به پلیس آگاهی مراجعه و اظهار کرد فردی ۲۱۰میلیون‌ریال از وی کلاهبرداری کرده است. وی ادامه داد: «شاکلی با فردی که ادعا می‌کرد مدیر شرکتي بزرگ در امارات است و می‌تواند او را در آن شرکت مشغول به کار کند، آشنا شده و به او ۲۱میلیون‌تومان پرداخت کرده بود.» فرمانده انتظامی استان گلستان خاطرنشان کرد: تیمی ویژه از ماموران اداره مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی، با توجه به حساسیت موضوع، شناسایی و دستگیری متهم را در دستور کار خود قرار داد و فهمیدند این فرد از هفت‌نفر دیگر با روش مشابه کلاهبرداری کرده است.» وی اضافه کرد: «در ادامه تحقیقات مشخص شد متهم از محال‌بخشان در مجموع ۶۰۰میلیون‌ریال کلاهبرداری کرده و در حال حاضر نیز در کشور امارات به‌سر می‌برد.» فرمانده انتظامی استان گلستان تصریح کرد: «پس از مشخص‌شدن ابعاد مختلف موضوع و پس از انجام چهارماه اقدامات اطلاعاتی و رصد اطلاعاتی گسترده، سرخ‌هایی مبنی بر قصد ورود کلاهبردار به ایران به دست ماموران رسید و پلیس متهم را در کرمان دستگیر کرد.» این مقام انتظامی افزود: «متهم پس از اعتراف، به همراه پرونده تکمیلی برای سیر مراحل قانونی تحویل مرجع قضایی شد.»

انهدام باندسارقان داخل خودرو

● پلیس‌خبر: ماموران پلیس کرج اعضای باند سارقان داخل خودرو را که با شیوه تخریب قفل و شکستن صندوق خودرو ۶۰قفره سرقت انجام داده بودند، دستگیر کردند. سرهنگ «سیدحسین سیدحقیقی»، فرمانده انتظامی کرج در این‌باره گفت: «ماموران حین گشت‌زنی فردی را که با بیج‌گوشتی در حال تخریب قفل در پرایدی بود مشاهده کردند و فهمیدند فردی دیگر چندمتر جلوتر از محل سرقت در خودرو روشن آماده و منتظر هم‌سستش است و فردی دیگر نیز ابتدای خیابان مراقب اطراف است. بنابراین ماموران در عملیاتی غافلگیرانه با محاصره محل سرقت و بستن راه‌های خروجی، هرسه متهم را دستگیر کردند.» سرهنگ سیدحقیقی در ادامه افزود: «متهمان پس از انتقال به کلانتری به جرم خود مبنی‌بر سرقت قطعات داخل خودرو با تخریب قفل در و صندوق خودرو اعتراف کردند و گفتند با این شیوه تاکنون مرتکب ۶۰قفره سرقت شده‌اند.» به‌گفته این مقام انتظامی متهمان که دارای سوابق کیفری سرقت هستند پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی تحویل مرجع قضایی شدند.



برای کمک به اجرا، بهره‌برداری و گسترش پروژه کاهش مرگ و میر کودکان و نوزادان مبتلا به بیماری‌های سرشتی قلبی، با موسسه خیریه زنجیره امید ایران تماس بگیرید:

تلفن: ۰۲۱-۹۲۵۸۰۸۲۰۹۲۶۰-۸۸۲۰۹۲۵۹
ایمیل: info@zanjirehomid.ir وبسایت: zanjirehomid.ir
شماره حساب کمک‌های نقدی: ۰۱۵۱۵۱۵-۸۱۴-۸۱۴
بانک سامان (شاخه میدان ونک) به نام موسسه خیریه زنجیره امید